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Beboerne og erhverv: 

I år har vi haft en hel del handler. Vi siger velkommen til Julie og Simon i Ærøvej 2, 4th og til Inger Margre-

the i Godthåbsvej 54, 1.th. Linette og Nicolaj er flyttet på 4. sal i nr. 56. 

Vi måtte sige farvel til Anne Katrine, Stephen og Calypso i nr. 2 4.th, Lise, Ulrich og Ask i nr. 56, 4.tv og Mu-

nir i 54, st th. 

Og så er der ny ejer og lejer i nr. 54. st.th: ”The Barbershop”. Vi håber den får et godt liv her. 

Facebook gruppen Thulens Hjørne er i gang, så vi som andelshavere hurtigere kan kommunikere, måske 

mere uformelt. Den vil supplere informationskanaler som referater og mail. 

 

Ejendommen: 

Fibernet mm: Vi har fornyet aftalen med Fibia om tv, bredbånd og telefon. Der er i år opnået en rigtig god 

prisaftale og en hurtigere forbindelse. Fibia har nogle problemer med deres eget netværk, og har derfor 

haft problemer med at få justeret hastigheden, men har så til gengæld heller ikke sendt opkrævningerne ud 

endnu. Dette skulle komme på plads i løbet af april måned. 

 

Forsikringer: Foreningens forsikringer er blevet revideret og vi har skiftet forsikringsmægler til Söderberg & 

Partners. Det indebærer, at udgiften til foreningens forsikringer med samme dækning er reduceret med 

omkring 50% fra 2018.  

 

Trappevask: Foreningen har i år skiftet trappevaskerne ud. Det koster lidt mere end tidligere, men der vir-

ker også mere rent. Vi synes selv det er en god aftale. 

 

Tryk på vandet: Alltech har efter GF 2017´s beslutning gennemgået hele vores forsyningsanlæg. De konsta-

terede, efter at have gennemgået de andele hvor der var oplyst om problemer, at disse skyldes tilkalkning 

af filtre. Kun et enkelt sted skyldtes det foreningens rør. Den nye hovedvandmåler Frederiksberg Kommune 

satte på vores anlæg i foråret 2017 var til gengæld stoppet til med plastikstykker og ”snask”. Da dette blev 

fjernet blev også trykket væsentlig bedre. 

Vi har også fået mærket alle haner på stigestrengene, og tegnet dem ind på kort over kældrene. Så nu ved 

vi hvilke haner, der skal lukkes, hvis der skal laves VVS arbejder i opgangene. 

 

Vedligeholdelsesopgaver: Vi har igen i år haft fokus på forskellige reparationsarbejder: 

Bestyrelsen pegede sidste år på, at det kan være hensigtsmæssigt at få lavet karnapperne, underfacaden, 

facade og sålbænke mod gård og partielle mur og brandsikringsreparationer i kælder og bagtrappe. 

Vi var nok meget optimistiske i forhold til egne kræfter. Derfor er kun karnap- og gadefacade projektet nu 

på vej. De øvrige projekter strandede, da ingen i bestyrelsen havde kræfter til at binde an med dem.  

Vi har dog fået brandsikret kælderen, som vi anså for det vigtigste. 

 

De øvrige projekter er fortsat nødvendige, ligesom andre vedligeholdelsesopgaver står i kø indenfor de 

kommende år. Bagtrapperenovering, foring af faldstammer for blot at erindre om et par stykker. 

 

Bestyrelsen foreslår derfor, at generalforsamlingen fremover vælger arbejdsgrupper, der står for ”grovar-

bejdet” omkring renoverings- og forbedringsprojekter, så de bliver gennemført, når generalforsamlingen 

har truffet beslutning om dem. 

 

Bestyrelsen stiller i år to forslag til tydeliggørelse af vedtægten vedrørende de fælles rørinstallationer. Som 

nævnt sidste år har bestyrelsen haft nogle tvister om hvem der skal betale, når eksterne håndværkere 
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uforvarende laver skader på vores fælles rør. Desuden har foreningen haft mange VVS udgifter til udskift-

ninger, der efter bestyrelsens opfattelse hører ind under egen vedligeholdelse. 

Bestyrelsen anbefaler derfor, at det kun er foreningens hus-VVS’er, der arbejder på de fælles rør, og hvis 

andre gør det, må andelshaver selv betale for eventuelle skader. Desuden præciserer vi betydningen af 

”lodrette og vandrette rør”, og hvilke installationer, andelshaver selv har ansvaret for. 

 

Boligafgift og budget 2018 

Gårdbidraget, som blev indført i 2010, dækker både brug af gården og investeringen i skraldesuget. Investe-

ringen er nu færdigbetalt, og bidrag til Karre 2 vil derfor fremover indgå som en del af budgettet på almin-

delig vis. 

Foreningen beslutter løbende vedligeholdelsesprojekter og har også ønsker til forbedringer. Disse udgifter 

kan ikke længere afholdes indenfor den almindelige drift.  

Det gamle lån skal refinansieres. Det kan gøres på forskellige måder og det skal vi træffe beslutning om på 

generalforsamlingen. 

 

Gården 

Gårdlauget afholder både tøndeslagning til fastelavn og juletræstænding, og begge arrangementer har væ-

ret godt besøgt. Hyggeligt med mere fællesskab på tværs af foreningerne. 

Gårdlauget er også indstillet på at overtager snerydningen, da vi tror på, at der kan opnås en billigere stor-

driftsaftale med Nordisk Polering. Vedtægter og et godt pristilbud skal dog på plads først, så det kan 

komme i gang fra 2018/2019.  

 

Foreningen har haft 2 meget hyggelige fælles arbejdsdage, med fælles beplantning af krukker og maling af 

bænke og diverse oprydning. Men det er desværre for ofte kun de samme ca. 10 andelshavere, der delta-

ger. I år var der en del af de fraværende, der tog gårdopgave på et andet tidspunkt, og det var dejligt.  

 

Affald: Det er stadig vigtigt, at der bliver sorteret så meget skrald så rigtigt som muligt og at restaffald kom-

mer i tynde skraldeposer med snøre (ikke indkøbsposer) og lægges i skraldesuget.  

Vi har jo mistet containerne til restaffald, og de bliver i foråret erstattet af containere til madaffald. Så nu 

skal alt restaffald foldes så småt, at det kan komme i skraldesuget uden at det stopper til.  

Desværre har vi stadig affald og andre ting stående på for- og bagtrapper og loftet. Det går altså ikke – loft-

gangene især ved dørene og trappen skal være lette at komme op eller ned ad – det er en flugtvej. 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen har været fuldtallig hele året og har dertil haft to aktive suppleanter. Selvom opgaverne er for-

delt i bestyrelsen, og en del opgaver sidste år blev præciseret som ”ikke bestyrelsesopgaver” fx skift af el-

pærer eller batterier til røgalarmerne på trapperne, er der mange dag-til-dag opgaver, som kommer i vejen 

for de store renoveringsopgaver. 

 

Der er i år to bestyrelsesmedlemmer på valg foruden suppleanterne.  

Sæt generalforsamlingen i kalenderen, arranger børnepasningen og gør dig allerede nu - mens du læser 

dette - tanker om at møde frem til generalforsamlingen og eventuelt stille op til bestyrelsen eller en af ar-

bejdsgrupperne, så vi fortsat kan have en god og velholdt andelsforening. 

 

Bestyrelsen ønsker os alle: God Generalforsamling 2018! 

Anna - Birgitte – Ditte – Dorthe - Hasse - Kristoffer - Lisbeth 


